

E P HOLDING APS
CVR-NR 29 21 21 55

ÅRSRAPPORT FOR 2015
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 3 / 3 2016.

Karsten Nielsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Beretning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6 – 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 – 12
Noter	13 – 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabsnavn	E P Holding ApS Vestergade 51 8660 Skanderborg
CVR-nr.	29 21 21 55
Hjemstedskommune	Skanderborg
Direktion	Karsten Nielsen Maja A. Bangsgaard Nielsen

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt ejendomme. Selskabet har i 2011 påbegyndt import af vine.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. januar – 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 906.550 mod t.kr. 7.428 for tiden 1. januar – 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på kr. 10.645.780.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2015

<u>Note</u>		<u>2014</u>
	Bruttoresultat	186.004 173.796
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>(44.169) (44.169)</u>
	Resultat af primær drift	141.835 129.627
	Indtægt af kapitalandele	808.430 678.551
1	Andre finansielle indtægter	46.498 6.715.871
2	Andre finansielle omkostninger	<u>(53.092) (79.602)</u>
	Resultat før skat	943.671 7.444.447
3	Skat af årets resultat	<u>(37.121) (16.815)</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>906.550 7.427.632</u>
	Der foreslås disponeret således:	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	208.430 (21.449)
	Udbytte	2.200.000 1.470.000
	Overført til næste år	<u>(1.501.880) 5.979.081</u>
		<u>906.550 7.427.632</u>

() betyder, at tallet skal fratrækkes eller er negativt.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

<u>Note</u>		<u>2014</u>
	Grunde og bygninger	<u>4.212.736</u> <u>4.256.905</u>
4	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.212.736</u> <u>4.256.905</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.429.551</u> <u>1.221.121</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.429.551</u> <u>1.221.121</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.642.287</u> <u>5.478.026</u>
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u> <u>63.246</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u> <u>63.246</u>
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.291.589 650.749
	Udskudt skatteaktiv	54.655 48.512
	Selskabsskat 2015	13.598 0
	Skattekonto	<u>4</u> <u>1</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.359.846</u> <u>699.262</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.431.577</u> <u>7.016.376</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.791.423</u> <u>7.778.884</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.433.710</u> <u>13.256.910</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

<u>Note</u>		<u>2014</u>
	Selskabskapital	125.000 125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.300.176 1.091.746
	Overført resultat	7.020.604 8.522.484
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>2.200.000</u> <u>1.470.000</u>
6	Egenkapital i alt	<u>10.645.780</u> <u>11.209.230</u>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.716.605 1.842.088
	Kortfristet del	<u>(127.840)</u> <u>(125.660)</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.588.765</u> <u>1.716.428</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	127.840 125.660
	Forudbetalinger og deposita	37.800 37.800
	Skyldig selskabsskat	0 150.205
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0 0
	Anden gæld	<u>33.525</u> <u>17.587</u>
	Kortfristet gæld i alt	<u>199.165</u> <u>331.252</u>
	Gæld i alt	<u>1.787.930</u> <u>2.047.680</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.433.710</u> <u>13.256.910</u>
8	Sikkerhedsstillelser.	

NOTER

<u>1 Andre finansielle indtægter</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	45.329	1.623
Øvrige finansielle indtægter	<u>1.169</u>	<u>6.714.248</u>
	<u>46.498</u>	<u>6.715.871</u>
 <u>2 Andre finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>53.092</u>	<u>79.602</u>
	<u>53.092</u>	<u>79.602</u>
 <u>3 Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat	43.264	25.284
Årets udskudte skat	(6.143)	(8.227)
Regulering tidligere års skat	<u>(0)</u>	<u>(242)</u>
	<u>37.121</u>	<u>16.815</u>
 <u>4 Materielle anlægsaktiver</u>		Grunde og bygninger
Saldo, primo		4.416.913
Årets tilgang		<u>0</u>
Saldo, ultimo		<u>4.416.913</u>
 Af- og nedskrivninger, primo		(160.008)
Årets afskrivning		<u>(44.169)</u>
Saldo, ultimo		<u>(204.177)</u>
 Bogført værdi, ultimo		<u>4.212.736</u>

NOTER

<u>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Saldo primo	<u>129.375</u>	<u>129.375</u>
	<u>129.375</u>	<u>129.375</u>
Opskrivninger, primo	1.091.746	1.113.195
Årets resultat	808.430	678.551
Udbytte	<u>(600.000)</u>	<u>(700.000)</u>
Opskrivninger, ultimo	<u>1.300.176</u>	<u>1.091.746</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>1.429.551</u>	<u>1.221.121</u>

Tilknyttede virksomheder:

<u>Navn</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Indregnet værdi</u>
Food From Denmark A/S, Skanderborg	100%	1.429.511	808.430	1.429.551

<u>6 Egenkapital</u>		Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		Forslag til udbytte for regnskabsåret
	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>		
Saldo, primo	125.000	1.091.746	8.522.484	1.470.000
Udloddet udbytte	0	0	0	(1.470.000)
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>208.430</u>	<u>(1.501.880)</u>	<u>2.200.000</u>
Saldo, ultimo	<u>125.000</u>	<u>1.300.176</u>	<u>7.020.604</u>	<u>2.200.000</u>

<u>7 Langfristede gældsforpligtelser</u>	<u>31/12 2015</u>
Andel af langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år:	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.051.609</u>
	<u>1.051.609</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 1.717 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 4.213.